Abdullah bin Sayid Kamaluddin Isa bin Alauddin Muhammad al-Jawad bin Sayid Ali

Rihda bin Sayyid Musa al-Khadim bin Sayyid Ja’far al-Shadiq bin Sayyid Muhammad

al-Baqir bin Sayid Zainal Abidin bin Sayid al-Husain bin Sayyid Ali bin Abi Thalib ra

(al Barzanji, 2010).

Syeikh Abdul Qadir Jaelani di lahirkan di Naif, pada 1 Ramadhan 470

H/1077M. Ia hidup di lingkungan yang mulia, sesuai dengan nasab dan keturunannya.

Ibu dan kakeknya, al-Shuma’i sangat mencintainya, ia di didik dalam didikan kaum

sufi yang hidup zuhud dan ikhlas (Zainuddin, 2002). Beranjak dewasa, Syeikh Abdul

Qadir Jaelani menamatkan pendidikannya di Baghdad ia mulai melancarkan

dakwahnya (al-Ishlah Wa’l-Irsyad), dengan mengajar di sebuah madrasah yang

dinisbatkan kepada namanya Qadiriyah. Syekh Abdul Qadir wafat pada 11 Rabiul

akhir 561 H / 1166 M, di usianya yang ke-91 tahun. Tanggal ini diperingati oleh para

pengagumnya sampai kini.

Syekh Abdul Qadir Jaelani merupakan tokoh sufi yang kharismatik dan

berpengaruh besar di kalangan umat Islam—terutama di kalangan persaudaraan

thoriqoh—baik pada masanya maupun hingga kini.